
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«Чеченский государственный университет 

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ

2023 № /Л/ СПО ОФО

Г розный

О переводе на следующий курс

На основании докладной записки директора колледжа, руководствуясь 
пунктом 4.21 Устава ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет 
им. А. А Кадырова», приказываю:

§1
Перевести следующих студентов колледжа очной формы обучения, 

обучающихся на условиях полного возмещения затрат на обучение, полностью 
выполнивших требования учебного плана, программ и условия контракта за 
2022-2023 учебный год:

на 2 курс
по специальности 38.02.01

«Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» на базе 11 классов
1. Абдулхалакова Товрат Адамовна
2. Альдиев Ризван Баймурзаевич
3. Атобаева Раяна Рамзановна
4. Джамалаева Хава Виситовна
5. Ибрагимова Мадина Асланбековна
6. Ирисханова Аза Ахметовна
7. Исаев Ясир Ахмедович
8. Лорсанов Магомед-Салах Анзорович
9. Магомадова Макка Руслановна
10. Михайлов Мансур Русланович
11 .Питаева Эмилия Юсуповна
12. Темирсултанов Турпал-Али Магамедович
13. Тисаева Амина Асламбековна
14. Юсупов Бекхан Бисланович

по специальности 39.02.01
«Социальная работа» на базе 11 классов

1. Абдул-Межидов Умар Магомедович

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 09.10.2023 16:42:37
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab



2. Ахмадов Муслим Асланович
3. Баташева Имани Ахятовна
4. Дамаева Лаура Хусейновна
5. Джабраилова Марха Муратовна
6. Зубайраев Магомед Ильманович
7. Ибрагимова Хеда Бек-Хановна
8. Ильясов Асхаб Алиевич
9. Матаева Камила Рамзановна 
Ю.Мацаева Сабина Салмановна
11. Межиева Макка Мамедовна
12. Тапчаева Амира Имрановна
13. Уматхаджиева Мата Имрановна 
14.Эдельбиева Мата Лионидовна
15.Эскаева Камета Зауровна

по специальности 38.02.07 «Банковское дело» на базе 9 классов

1. Абуев Висхаджи Висханович
2. Агамерзоев Абдул-Малик Мухажарович
3. Багаев Магомед Мусаевич
4. Барахоев Абдул-Малик Исламович
5. Бушуев Магомед Бадруддинович
6. Габнукаева Самира Кюраевна
7. Бакаев Закри Вахаевич
8. Дадаев Абдул-Керим Адамович
9. Джануралиева Петимат Айндиевна 
Ю.Докуева Динара Хусиновна
11 .Дудаев Абдул-Кедир Сулимаевич
12. Иландаев Алхазур Мусаевич
13. Ипаев Муслим Алиханович
14. Курбанова Раяна Салмановна

по специальности 38.02.07 «Банковское дело» на базе 9 классов

1. Мациев Ризван Русланович
2. Мурдалов Шамхан Русланович
3. Мусаева Аминат Саид-Салмановна
4. Пашаева Раян Саламбековна
5. Сагиев Малик Русланович
6. Сальгириев Алимхан Ахмедович
7. Ташаев Акраман Исламович



8. Токаева Альмира Шариповна
9. Туршаев Магомед-Эмин Арбиевич
10. Хаджимурадов Джабраил Мустафаевич
11. Хасанова Таиса Ильясовна
12. Ширваниев Мовлади Куриевич
13.Эльдукаева Раяна Замбековна
14.Якубова Хава Ахмедовна

по специальности 09.02.07
Информационные системы и программирования (на базе 9 классов)

1. Абдурахманов Исмаил Мусаевич
2. Азиев Магомед Асланович
3. Алиев Алихан Магомедович
4. Амерханов Даги Германович
5. Багазаева Раяна Магамедовна
6. Баштаев Ибрагим Казбекович
7. Гехаев Малик Муслимович
8. Джамалдаев Тамерлан Мовсарович
9. Джамалов Абдул-Халим Тамерланович 
Ю.Магомадов Иса Русланович
11 .Мадалова Марха Исламовна
12. Махмурзаев Мансур Батырбекович
13. Метигов Аслан Туркоевич
14. Метигов Асхаб Туркоевич

по специальности 09.02.07
Информационные системы и программирования (на базе 9 классов)

1. Байсагуров Шамиль Сайд-Хасанович
2. Мицаев Магомед Рамзанович
3. Мусаев Булат Шамханович
4. Оздамиров Лема Хасанбекович
5. Оздамиров Магомед Хасанбекович
6. Окунчаева Раяна Хасанбековна
7. Тайсумова Эмилия Тимуровна
8. Хадаев Мовсар Сулумбекович
9. Шамсудинов Мажлис Ерагиевич
10. Шарифов Фахраддин Тельман Оглы
1 ГШовхалов Ахмад Шемилович 
12.Эльдерханов Мансур Муслимович 
13.Эпендиев Амхад Али-Бекович



М.Эстамиров Асхаб Хожаевич

по специальности 44.02.05
«Коррекционная педагогика в начальном образовании» на базе 9 классов

1. Адаева Раяна Висхановна
2. Асиева Радима Исламовна
3. Ахмаева Халимат Саламбековна
4. Беширова Марьям Исаевна
5. Гайрбекова Тамила Юсуповна
6. Джабраилова Мадина Беслановна
7. Джамалдинова Мата Мусаевна
8. Дженаралиева Хадижат Расуловна
9. Ислангериева Мата Нажмуддиновна
10. Исмаилова Танзила Усамовна
11 .Магомадова Хеда Хусейновна
12. Мишиева Мадина Лечиевна
13. Сакказова Медни Ризавдиевна
14. Токкаева Милана Асланбековна
15. Туршаева Хава Арбиевна
16. Усидова Жарадат Хасановна
17. Хебилова Хапта Магомедовна
18.Чудаева Айшат Абдулбакиевна
19. Шахбулатова Халимат Расуловна
20. Шахтамирова Джамиля Халидовна
21 .Эдаева Жайна Райбековна
22.Юсупова Хава Мусаевна

по специальности 40.02.01
«Право и организация социального обеспечения» на базе 9 классов

1. Абдулмуслимова Минара Мусаевна
2. Абдурзаков Муслим Асланович
3. Аслаханов Акраман Бисланович
4. Астамирова Азалия Абуевна
5. Аткедиева Медина Ибрагимовна
6. Ахмадов Ирисхан Айсаевич
7. Ахматаев Абдул-Рахим Ренатович
8. Байдаров Юнус Магомед-Рамзанович
9. Байсаев Джамалхан Вахаевич
10. Баматгириев Джабраил Рамзанович
11. Басханов Ислам Байкалович
12. Дадаев Абдул-Малик Русланович



13. Даудов Анзор Шамильевич
14. Даудова Имани Хозаевна
15. Даудова Элина Магомедовна
16. Демельханов Магомед Магомед-Салахович
17. Джабраилов Мовсар Нуралиевич
18. Джаутханова Хапта Умаровна
19. Джацаев Идрис Ибрагимович
20. Жумиев Михаил Магомедович
21. Закаев Амхад Адамович
22. Ибаев Тамерлан Шарипович

по специальности 40.02.01
«Право и организация социального обеспечения» на базе 9 классов

1. Гадаев Рамзан Рустамович
2. Ибрагимов Абубакар Ибрахимович
3. Идирисов Сайд-Эмин Хаважиевич
4. Ильясов Булат Бесланович
5. Каниев Магомед Шамсудинович
6. Магазиев Ислам Ахмедович
7. Магомадова Ашура Косамовна
8. Маташев Рамзан Сулейманович
9. Махмудов Абдурахим Мовсарович
10. Мугуева Хава Муратовна
11. Окуева Семира Гильбертовна
12. Салуев Асхаб Асламбекович
13. Тазуркаева Петимат Алиевна
14. Тепсаев Ясин Абдул-Рашидович
15. Хакиев Саид-Ахмед Анзорович
16. Хамидова Иман Товратовна
17. Хусаинов Асхаб Дениевич
18. Хусихаджиев Абубакар Хасанович
19. Цакуев Абдурахман Ахмадович
20. Юсупов Зелимхан Рамзанович
21. Яхъяева Лиза Исламовна

по специальности 39.02.01 
«Социальная работа» на базе 9 классов

1. Асхабов Ахмед Алхозарович
2. Ахмадова Хадижат Сайхановна
3. Байсагурова Диана Сайд-Хасановна
4. Барзукаева Максалина Магомедовна
5. Басаева Хеди Магомедовна
6. Бисаева Амина Ризвановна



7. Бурсагова Жарадат Умар-Хаджиевна
8. Бабаева Аминат Зелимхановна
9. Гехаева Аминат Мухмад-Салаховна
10. Дадаева Тамила Руслановна
11. Дидаев Тимур Алманович
12. Межидов Камал Магомедович
13. Мидаева Аминат Хасайновна
14. Михайлова Тоита Минкаиловна
15. Сулейманова Иман Умаровна
16. Тисаева Залина Альвиевна
17. Тисаева Линда Альвиевна
18. Тисаева Радима Сулимановна
19. Тутаева Радима Беслановна
20. Умаева Линда Рамзановна
21. Халидова Айшат Увайсовна
22. Хамзатханова Самира Исмаиловна
23. Хамирзаева Марьям Джемалхаджиевна
24. Цагараева Иман Хамзатовна
25. Эзербаева Селима Руслановна
26. Элимукастоева Элиза Мехдиевна
27. Этиев Асхаб Мухмад-Эмиевич

по специальности 38.02.01
«Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» на базе 9 классов

1. Абдулазимова Радима Исламовна
2. Абуев Ильяс Магомедович
3. Аташова Аминат Аюбовна
4. Ациев Ильяс Аптиевич
5. Баймурзаев Ахьмад Магомедович
6. Баудинов Харон Исмаилович
7. Гехаева Танзила Усмановна
8. Джамалаева Халимат Юсуповна
9. Добагаева Диана Элаевна
Ю.Доскаев Магомед-Хабиб Мусаевич
11. Дубаева Джанета Шамсудиновна
12. Идигова Иман Сайхановна
13. Идрисова Радима Исаевна
14. Исмаилова Медина Магомедовна
15. Исрапилов Сайд-Магомед Мехадинович
16. Какаев Магомед-Эмин Асланович
17. Касумова Медина Мусаевна
18. Катаев Тимур Тимерханович



19.Накаева  Хава Ахмедовна

по специальности 38.02.01 
«Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» на базе 9 классов

1. Альдебиров Абдурахман Раманович
2. Альдебиров Адам Шамильевич
3. Бисултанова Мата Хизировна
4. Сагипова Карина Хароновна
5. Сакказов Адам Арсенович
6. Сулейманова Жейна Ильясовна
7. Талкаев Магомед-Эмин Арабович
8. Товсултанов Ибрагим Анзорович
9. Тумхаджиева Раяна Асланбековна
Ю.Тумхаджиева Сумия Нурлановна
11. Хайдарова Раяна Адсаламовна
12. Хакимова Милана Артуровна
13.Эдилова Рамнат Усмановна
14.Эпендиев Хусейн Байалиевич
15.Яхьяева  Зулихан Рустамовна

по профессии 09.01.03 
«Мастер по обработке цифровой информации» на базе 9 классов

1. Абаев Асхаб Рустамович
2. Дадашев Мовсар Даудович
3. Дамаев Абубакар Арбиевич
4. Джамбеков Самад Асламбекович
5. Дударов Магомед Вахаевич
6. Ибрагимов Тамерлан Катиевич
7. Кагерманов Магомед-Салах Сулиманович
8. Косумов Зайнди Хасайевич
9. Лабазанов Аслан Алиевич
10. Мисаев Аюб Сулумпашаевич
11. Расуханов Рахман Рамзанович
12. Саидов Билал Маратович
13. Сайдаев Тимирлан Расулович
14. Сайдаев Якуб Ризванович
15. Тимарбаев Исмаил Бесланович
16. Тимарбаева Малика Беслановна
17. Уциев Магомед Муслимович
18. Чонкарова Танзила Мухмадовна
19. Шабазов Джабраил Ибрагимович



20. Эльмурзаева Мубарик Балаудиновна
21. Эскеев Ибрагим Сайд-Аминович
22. Юсупов Мухаммад Мумадович

по профессии 18.01.02 «Лаборант-эколог» на базе 9 классов

1. Абубакаров Саид-Магомед Идрисович
2. Акаева Раян Мусаевна
3. Алиева Мадина Хамзатовна
4. Алимсултанов Абдула Хусейнович
5. Габаева Раяна Абдулаевна
6. Габазова Сайдат Тамерлановна
7. Бадаев Юнус Ильясович
8. Гандолаев Арсан Сулумбекович
9. Гапураев Мансур Муслимович
10. Гапураева Макка Муслимовна
11. Даудов Русумбек Хаважиевич
12. Дикаева Ясмина Ахмедовна
13. Зубайраев Абдул-Хади Бексолтаевич
14. Зубайраева Хеда Махмутовна
15. Ибрагимов Исмаил Имранович
16. Ибрагимов Рамзан Идрисович
17. Исаева Петимат Магомедовна
18. Кицаев Абдурахим Рустамович
19. Элихаджиев Арби Бадруддинович

на 3 курс
по специальности 38.02.07 «Банковское дело» на базе 9 классов

1. Аев Адам Умарович
2. Алиев Ибрагим Расамбекович
3. Ахмадов Арсен Ильмасолтаевич
4. Ахмаров Мурат Русланович
5. Баширов Магомед Саид-Хамзатович
6. Бийсултанов Ибрагим Хусейнович
7. Джасуева Амина Ахметовна
8. Джебраилова Айшат Абубакаровна
9. Закриева Хава Хаджи-Муратовна
10. Ирбагиева Мата Бекхановна
11. Истамулова Петимат Аслановна
12. Латипова Айшат Тимуровна
13. Магадаева Камила Анзоровна
14. Магомадова Хеда Идрисовна
15. Мантагов Асхаб Арсенович
16. Мовкуев Магомед Абубакарович



17. Музаев Турпал Темирханович
18. Муртазалиева Аминат Арсеновна
19. Мусаева Марьям Тимуровна
20. Мухтарова Камила Висхановна
21. Муцагова Радима Вахаевна
22. Садыкова Диана Идрисовна
23. Саламов Заур Денилбекович
24. Сейдхасанов Магомед Юнусович
25. Умалатова Жансари Умаровна
26. Фаргиева Сабила Магомедовна
27. Хасанов Ахмад Бесланович
28. Шалаева Хадижат Султановна

по специальности 44.02.01 
«Дошкольное образование» на базе 9 классов

1. Мухмадиева Айшат Ибрагимовна

по специальности 09.02.07 
Информационные системы и программирования (на базе 9 классов)

1. Аласханов Артур Русланович
2. Ахмадов Наиб Ризванович
3. Байтиев Шамиль Рустамович
4. Бакаев Абдул-Хамид Салаватович
5. Батаев Бухади Алиханович
6. Баталов Ясин Возраилович
7. Дакаев Хасан Якубович
8. Домбаев Абубакар Усманович
9. Исаев Муслим Алиханович
10. Катаев Ибрагим Шараниевич
11. Керимов Исмаил Асламбекович
12. Керимова Иман Асламбековна
13. Межидов Халид Хизирович
14. Межидова Айша Сайпудиновна
15. Мичураев Рамазан Русланович
16. Абдулмуслимов Шаид Шайхиевич

по специальности 44.02.05 
«Коррекционная педагогика в начальном образовании» на базе 9 классов

1. Абдулкаримова Иман Аббасовна
2. Гериханова Раяна Магомедовна
3. Дануева Хадижат Арабуевна
4. Дануева Хеда Арабуевна
5. Джемельханова Хава Саид-Хасановна



6. Исмаилова Имани Хасиновна
7. Ногаева Марем Исаевна
8. Солтамурадова Айшат Исмаиловна
9. Темербулатова Яха Нумановна
10. Умарова Петимат Ибрагимовна
11. Хаджимурадова Макка Тимурована
12. Хадизова Раяна Руслановна
13. Хамадова Диана Руслановна
14. Хатаева Асет Бислановна
15. Чапаева Селима Муслимовна
16. Яшуркаева Марем Исаевна
17. Алсултанова Амина Сайдиевна
18. Солтамурадова Лимда Рамзановна
19. Оздаева Раяна Артуровна

по специальности 40.02.01
«Право и организация социального обеспечения» на базе 9 классов

1. Абакаров Магомед Алиевич
2. Абумуслимова Яха Ибрагимовна
3. Алдамов Халид Альвиевич
4. Анзурова Лимда Руслановна
5. Ахмедова Макка Магомедовна
6. Ахмедова Марха Руслановна
7. Бадаев Адам Алиевич
8. Байдукова Ясмина Асланбековна
9. Байтезиева Марьям Расуловна
10. Бегаев Ислам Ибрагимович
11 .Бекуатова Динара Исламовна
12. Бетемирова Айшат Сулеймановна
13. Вахидов Асхаб Умарович
14. Вашаев Тамирлан Висалиевич
15. Висалиев Ихван Амирхажиевич
16. Галаев Дени-Магомед Русланович
17. Дадаев Акраман Алиевич
18. Дадаев Хамзат Джабраилович
19. Дашкаев Исмаил Саламбекович
20. Дишнаев Дени Исаевич
21.3акриев Магомед-Саид Сидекович
22. Ибаев Мухаммад Шарипович
23. Ирасханова Амина Сайд-Усмановна
24. Кудузов Абдул-Малик Ризванович
25. Мухмадова Хадижат Ширваниевна



26.Вахитаев  Амерхан Якубович

по специальности 40.02.01
«Право и организация социального обеспечения» на базе 9 классов

1. Лулуева Милана Супьяновна
2. Мамалаев Хамзат Исламович
3. Махматхаджиев Саид-Магомед Рустамович
4. Мусаев Алихан Идрисович
5. Назирова Иман Мохамадовна
6. Назирова Румиса Мохамадовна
7. Ознеева Раяна Руслановна
8. Османов Асхаб Аюбович
9. Расаев Турпал Нуридович
Ю.Рожапова Милана Александровна
11. Садулаев Аламбек Асламбекович
12. Сардалов Магомед-Эми Джамаевич
13. Сулейманов Мохаммад Идрисович
14. Сулиманов Абубакар-Седик Булатович
15. Тайсумов Абдул-Малик Сулейманович
16. Темирсултанова Фатима Анзоровна
17. Умарова Амина Сулимановна
18. Хатуева Хеда Руслановна
19. Цуцулаева Амира Рустамовна
2О.Эдильгиреев Закри Хожахмедович
21.Эпендиев Ахъяд Валидович
22. Ящуркаев Ислам Идрисович
23. Мислаев Бислан Русланович
24. Сокуев Мансур Абу-Хасанович

по специальности 39.02.01
«Социальная работа» на базе 9 классов

1. Абдрахманова Зулихан Джамалдиновна
2. Абдусаламов Ибрагим-Хаджи Рамзанович
3. Акаева Хеда Мусаевна
4. Ахъядова Зарема Хусайновна
5. Ациев Аюб Русланович
6. Байбетирова Раяна Асламбековна
7. Бельтиева Зарема Аслановна
8. Висаитова Аминат Акболатовна
9. Возкаев Магомед Сайд- Эмиевич



10. Генишбиева Мата Сайдулаевна
11. Гишаев Имам Муслимович
12. Дасаева Медина Аслановна
13. Джовтоханова Хава Адамовна
14. Махтиева Зарема Магомедовна

по специальности 39.02.01 
«Социальная работа» на базе 9 классов

1. Догаева Линда Ахмедовна
2. Дошкуева Лиана Расуловна
3. Идигова Иман Беслановна
4. Иламова Аминат Юсиевна
5. Масаева Русана Аюбовна
6. Мусостов Арби Адамович
7. Несербиева Раяна Абдуллаевна
8. Садулаева Хава Умаровна
9. Саидова Аминат Рамзановна
10. Тайсумова Макка Мусаевна
11. Тасуева Амалия Саидовна
12. Хаджимурадова Хадижат Ризвановна
13. Хазаева Раяна Ахмедовна
14. Хакимова Диана Тамерлановна
15. Хамзатова Сурьяна Исмаиловна

по специальности 38.02.01 
«Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» на базе 9 классов

1. Абдулаева Малика Омаровна
2. Абуев Асхаб Ахмедович
3. Адалаев Юнус Юсупович
4. Акаев Адам Абхадович
5. Алиев Джабраил Ахмедович
6. Алханов Муслим Супьянович
7. Арсаханов Тамерлан Магомедович
8. Асуев Рамзан Ризванович
9. Ахмадова Петимат Умаровна
10. Ахматханов Магомед Хусейнович
11. Батаев Сайд-Ахмед Сайханович
12. Берсункаева Диана Саид-Магомедовна
13. Бетербиева Рамина Саидселимовна
14. Галаева Самира Адамовна
15. Дасаев Асланбек Хайдарбекович



16. Домбаев Алихан Гайрбекович
17. Доскаев Магомед-Рамзан Хасанович
18. Дыкаев Саид-Магомед Салманович
19. Косумов Мяхди Хизарович
20. Хамидов Магомед Асланович
21. Хамидов Магомед-Арби Асланович

по специальности 38.02.01
«Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» на базе 9 классов

1. Идисултанов Дени Русланович
2. Кадыров Магомед Шахмомедович
3. Межиев Расул Мамедович
4. Мовсарова Диана Вахаевна
5. Мудаев Мовсур Магомедович
6. Нохмаева Фатима Лечаевна
7. Олхазурова Мата Мусаевна
8. Осмаева Зайнап Ибрагимовна
9. Саламова Радима Ахлудиевна 
Ю.Сапарбиева Зухра Исмаиловна
11 .Солтамурадов Азамат Хож-Ахмедович
12. Сулумов Амин Абдулвахабович
13. Тимиралиева Медни Артуровна
14. Хириханова Айсет Вахидовна
15.Чадаева Аминат Аслановна
16. Шахвалиев Адель Тамерланович
17. Яндарбаев Амирхан Аптиевич

по профессии 09.01.03
«Мастер по обработке цифровой информации» на базе 9 классов

1. Арбиев Мухамед-Яраги Муслимович
2. Арсанкаев Арби Темирланович
3. Арсанов Муслим Мусаевич
4. Арсанов Расул Вахидович
5. Ахмадов Тагир Тамерланович
6. Ахматов Аюб Мохмадович
7. Бамбадов Хамзат Магомедович
8. Бацаев Изнаур Абусупенович
9. Бериев Абдур-Алим Мурадович
10. Бибаев Ибрагим Асланбекович
11. Гамзатов Алхазур Умарович



12. Дадаев Жомалдин Абдукаримович
13. Далаев Халид Исмаилович
14. Джамбетов Муслим Эльманович
15. Кацулов Алисхан Адамович
16. Магомедов Мансур Хизирович
17. Минкаилов Рамзан Анзорович
18. Мунаев Дени Хизирович
19. Осмаев Ислам Чингизович
20. Саралиев Магомед Тамирланович
21. Сулейманов Муса Мовлдиевич
22. Умаров Муслим Уланович
23. Усманов Идрис Чингизович
24. Эльдаров Мохаммед Муслимович
25. Бисултанов Муслим Сайд-Алиевич

на 4 курс
по специальности 44.02.05

«Коррекционная педагогика в начальном образовании» на базе 9 классов

1. Бондарева Хава Рустамовна
2. Удаева Марина Мовлаевна
3. Хажбекова Хава Абумуслимовна
4. Хасуева Айшат Айндыевна
5. Хизриева Мата Магамедовна
6. Чапаева Хеди Аслаовна
7. Шабазова Марха Хамзатовна

по специальности 44.02.05
«Коррекционная педагогика в начальном образовании» на базе 9 классов

1. Алиева Лиана Зурабовна
2. Артаханова Разет Арбиевна
3. Асхабова Линда Алхозаровна
4. Атабаева Раяна Зелимхановна
5. Ахматханова Хава Рахмановна
6. Баснукаева Сабина Лемаевна
7. Вашаева Раяна Висалиевна
8. Гайрбекова Медина Исмаиловна
9. Гарбулатова Мата Сайдалыевна
10. Давлетмурзаева Алет Элиевна
11. Дашаева Румиса Рамзановна
12. Джабирайлова Марина Тамерлановна
13.3айпулаева Элиза Абдуллаевна



14. Ибрагимова Фариза Аслановна
15. Мусостова Радима Беслановна
16. Муцаева Седа Балаудыевна
17. Усманова Хава Беслановна
18. Устарханова Петимат Сайд-Амиевна
19.Чапаева Самира Муслимовна

по специальности 44.02.01 
«Дошкольное образование» на базе 9 классов

1 .Худаева Хадишт Ахмедовна

по специальности 09.02.01
«Прикладная информатика (по отраслям)» на базе 9 классов

1. Абуев Али Вахаргович
2. Абузаров Магомед-Керим Амхадович
3. Асмолатов Аюб Аптиевич
4. Ахмедов Абдул-Керим Бекханович
5. Бимурзаев Салман Султанович
6. Газиев Адам Султанович
7. Дадаев Эльдар Нурмагомедович
8. Делимханов Рамзан Турпалович
9. Докуев Вазраил Турпалович 
Ю.Дускаев Амир Амхадович
11. Ибрагимов Лом-Бек Хасанович
12. Медаев Рамзан Сулейманович
13. Мугуев Байсангур Сулейманович
14. Мунаев Дени Сайд-Магомедович
15. Муртазов Юсуп Султанович
16. Мусостов Юсуп Казбекович
17. Сакаев Рахман Русланович
18. Солтамуратов Тамерлан Аднанович
19. Тумсоев Ильман Адланович
20. Укаев Тимерлан Бисланович
21. Хадашев Халид Ибрагимович
22. Хажмурадов Асхаб Хизирович
23. Хамзатов Селим Рахимович
24. Хатуев Юнус Исламович
25. Шаппов Адам Зелимханович
26.Эльгериев Мухаммад Израилович
27.Эмкаев Билал Салаудиевич



§2
Студенты колледжа очной формы обучения, обучающиеся на контрактной 

основе, находящиеся в академическом отпуске:

3 курс

по профессии 09.01.03
«Мастер по обработке цифровой информации» на базе 9 классов
1. Дениев Дени Абдуллаевич - приказ 225 СПО ОФО от 10.11.2022 

(с 08.11.2022 по 01.09.2023).

по специальности 38.02.01
«Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» на базе 9 классов

1. Эдилов Заурбек Адамович- приказ № 240 СПО ОФО от 28.11.2022 
(с 14.11.2022 по 13.11.2023).

по специальности 40.02.01
«Право и организация социального обеспечения» на базе 9 классов

1. Саидов Амхад Сулейманович- приказ 160 СПО ОФО от 16.06.2023 
(с 14.06.2023 по 13.06.2024).

1 курс

по профессии 18.01.02 «Лаборант-эколог» на базе 11 классов
1. Улубаев Юнус Асланович- приказ 30 СПО ОФО от 26.01.2023 

(с 23.01.2023 по 22.01.2024).

§3
Следующих студентов колледжа очной формы обучения, обучающихся на 

бюджетной основе, выполнивших все требования учебного плана за 2022-2023 
учебный год, перевести на следующий курс, по следующим направлениям 
подготовки:

на 3 курс
по специальности 44.02.05

«Коррекционная педагогика в начальном образовании» на базе 9 классов

1. Арсабиева Амина Ризвановна
2. Ахъядов Магомед Казбичевич
3. Багаева Самира Магомедовна
4. Бахмадова Линда Шамильевна
5. Бацалгова Раяна Абдулхалимовна
6. Болтукаева Зайнап Руслановна



7. Борхаджиева Замира Джамбулатовна

8. Джацаева Иман Магомед-Эмиевна
9. Исхакова Петимат Любовна
10. Назирова Самира Насрудиновна
11. Садаева Раиса Вахаевна
12. Сайпуева Иман Курайшевна
13. Синкина Александра Михайловна
14. Сукуева Мата Ширваниевна
15. Темирсултанова Раяна Ибрагимовна
16. Тунтаева Резида Лечиевна

по специальности 44.02.01 
«Дошкольное образование» на базе 9 классов

1. Абдулмежидова Камила Бекхановна
2. Абдурзакова Имани Арбиевна
3. Абдурзакова Ясмина Юсуповна
4. Албакова Мадина Хамзатовна
5. Анзорова Рузана Магомедовна
6. Аслаханова Камета Амхадовна
7. Асуева Хава Исмаиловна
8. Ахмадова Танзила Алиевна
9. Ахмедова Алиса Руслановна
10. Байсултанова Банату Абдулвахабовна
11. Бахалаева Джамиля Билаловна
12. Бисаева Джансари Ризвановна
13. Болтукаева Фарида Бислановна
14. Галаева Амина Шахидовна
15. Дадилова Малайкат Лемаевна
16. Мусаева Петимат Адамовна
17. Мусаева Раяна Аслановна
18. Садаева Залина Эльхажиевна
19. Садулаева Амина Абубакаровна
20. Тарамова Иман Асламбековна

по специальности 44.02.01 
«Дошкольное образование» на базе 9 классов

1. Далаева Мадина Ибрагимовна
2. Дацаева Раяна Руслановна
3. Дачаева Луиза Романовна
4. Дудаева Амнат Тамирлановна



5. Жисхутова Маида Зелимхановна
6. Керимова Петимат Адамовна

7. Куруева Айшат Шиаповна
8. Лорсанова Джамиля Адамовна
9. Магомадова Залина Мовсаровна
10. Магомадова Хава Шемалпашаевна
11. Макаева Хадижат Магомедовна
12. Махмудова Аминат Магомедовна
13. Ментуева Мадина Асланбековна
14. Сайдулхаджиева Мелика Хасановна
15. Сардалова Залпа Лемаевна
16. Солтаханова Хава Аптиевна
17. Сосламбекова Хава Магомедовна
18. Тагирова Марьям Баймирзаевна
19. Талаева Ясмина Мусаевна
20. Тамаева Мединат Абубакаровна
21. Темуркаева Элиза Хусайновна

по специальности 44.02.01 
«Дошкольное образование» на базе 9 классов

1. Тулаева Зайнап Шайх-Ахмедовна
2. Тухашева Раяна Хусейновна
3. Черняева Раяна Асланбековна
4. Шамсадова Аминат Беслановна
5. Шахтамирова Ирадат Рамзановна
6. Эльбаздукаева Айна Магомедовна
7. Эльдарова Радима Романовна
8. Эльмурзаева Мата Сайд-Магомедовна
9. Эсмурзаева Малика Рукмановна
10. Эстамирова Марха Рахмановна
11. Эстамирова Мата Рахмановна
12. Юсупова Селима Хампашовна
13. Яндаева Залина Рустамовна
14. Яндарбиева Марьям Адамовна
15. Яндарханова Танзила Хусайновна
16. Саидова Раяна Исаевна
17. Тасаева Эсила Салам-Бековна

на 4 курс
по специальности 44.02.01



«Дошкольное образование» на базе 9 классов

1. Ахметханова Седа Алихановна
2. Базиева Марха Резаудиевна
3. Байсултанова Макка Вахабовна
4. Бачаева Тамила Даудовна
5. Бадаева Сарет Сахабовна
6. Лом-Алиева Камила Турпал-Алиевна
7. Сайдальвиева Сацита Анзоровна
8. Саламова Марха Вахитовна
9. Сарханова Зарина Ризвановна
10. Термолаева Марета Хасанбековна
11. Цагараева Диана Илесовна
12. Чертоева Раяна Ахмедовна
13. Шахидова Самира Алиевна
14. Шептукаева Мата Абубакаровна
15. Эдиева Иман Беслановна
16. Элиханова Рашана Аслановна
17. Висханова Марха Руслановна
18. Хататаева Элиза Вахитаевна

по специальности 44.02.05
«Коррекционная педагогика в начальном образовании» на базе 9 классов

1. Абуева Селита Аслановна
2. Башхаджиева Сайдат Тамерлановна
3. Бушуева Аминат Бадруддиновна
4. Джукурова Радима Абдул-Насировна
5. Зелимханова Раяна Магомедовна
6. Кадырова Раяна Буранийевна
7. Каримова Деши Абубакаровна
8. Максаева Хава Аслановна
9. Мишиева Марет Аслановна
10. Муртазова Аминат Тахировна
11. Муртазова Петимат Тахировна
12. Мусаева Селима Заиндиевна
13. Таймусханова Петимат Лечиевна
14. Хатуева Селима Руслановна
15. Яхьяев Курбан Мутаевич
16. Хажмурадова Рамина Рамзановна
17. Ахтаева Марьям Идрисовна



§3

Студенты колледжа очной формы обучения, обучающиеся на бюджетной 
основе, находящиеся в академическом отпуске:

1 курс

по специальности 44.02.01 «Дошкольное образование» на базе 9 классов
1. Мусаева Раяна Хаважевна- приказ № 199 СПО ОФО от 06.11.2022 

( продлить до 18.11.2023).

§4

Следующих студентов колледжа очной формы обучения, обучающихся на 
контрактной основе, не выполнивших все требования учебного плана за 2022- 
2023 учебный год, отчислить, по следующим направлениям подготовки:

с 1 курса
по специальности 09.02.07

Информационные системы и программирования (на базе 9 классов)

1. Закриев Абдуллахи Адамович
2. Исханов Адам Магомедович
3. Мерзаев Ахмед Умарович
4. Саламов Мансур Русланович
5. Хасбулатова Раяна Джабраиловна

по специальности 38.02.01 
«Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» на базе 9 классов

1. Джабаев Муслим Асхабович
2. Ирбагиев Джабраил Казбекович
3. Сангириев Сайхан Бадрудиевич
4. Тобулдаев Малик Русланович
5. Эдаев Асхаб Зелимханович
6. Эдильханов Ильяс Дуквахаевич
7. Эдильханов Ислам Дуквахаевич

со 2 курса 
по специальности 38.02.01 

«Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» на базе 9 классов

1. Бакаева Аниса Руслановна
2. Джабраилов Иса Бесланович



3.Курбанова Милана Шахидовна

Основание: докладная записка директора колледжа А.Н. Бисултанова от 
14.07.2023.

Проректор по общим вопросам Р.А. Кутуев


